別紙様式
平成24年度当初予算　　　支出科目　款：教育費　項：保健体育費　目：学校健康教育費
	事業名:夜間定時制高等学校給食費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）

教育委員会　スポーツ健康課　学校保健給食担当　電話番号：058-272-1111（内3592）

E-mail：c17769@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：3,672千円（前年度予算額：3,994千円）

	事業内容


	１　事業の内容


　勤労青少年の高等学校夜間定時制課程への修学を促進し、教育の機会均等を保障するため、高等学校夜間定時制課程に在学する有職生徒を対象として、給食費補助を行う。
	２　所要経費


　夜間定時制高等学校給食費補助金　　3,672
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


　Ｖ　ふるさと岐阜県を未来につなぐ人づくり
　　３　将来の夢や目標を持てる子どもを育てる

　　　・3部制高等学校や定時制・通信制の課程を持つ高等学校における教育を充実する

	２　これまでの取組状況


　三位一体改革による税源移譲により、平成17年度から県単独事業となる。
　定職についている生徒及び当該年度の4月1日から翌年1月10日までの間に90日以上勤労についている生徒に対し、給食費の補助を行っている。
	３　これまでの取組に対する評価


　勤労学生に対する給食費の補助は、彼らの修学促進に寄与している。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	3,994
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3,994

	要求額
	3,672
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3,672

	決定額
	3,672
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3,672


